
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

ČI. 1. Smluvní strany.

Dodavatel ; ALMA PNEU s.r.o.
adresa sídla: Malostranská 586, 74242 Šenov u Nového Jičína

Zastoupení
IČ
DIČ
Bankovní spojení
Registrace - soud 
Telefon
ID datové schránky

: Radek Indrák
: 25392344
: CZ25392344

: C 18121/KSOS Krajský soud v Ostravě

: 5r3ccvb

a
(dále jen "prodávající")

Kupující ; Městský dopravní podnik Opava, a.s.,
Bílovecká 1127/98, 747 06 OPAVA

Zastoupení
Oprávněn kjednání 
ve věcech 
technických

: Milan Semera, předseda představenstva společnosti

IČ
DIČ
Bankovní spojení
Registrace - soud 
Telefon
ID datové schránky

: 64610250
: CZ64610250

: Obchodní rejstřík KS Ostrava, oddíl B, č.vložky 1234

: h49e6w2
(dále také "kupující")

ČIJI. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je rámcově upravit práva a povinnosti smluvních stran při uzavírání 

kupních smluv, jimiž prodávající prodává a kupující kupuje do svého výlučného vlastnictví 
předmět koupě. Předmětem koupě budou studené protektory na kostrách s vyztuženou 
bočnicí pro celoroční provoz, o rozměru 275/70 P 22,5, vzorek M + S a 3PMSF (tzv. alpský 
symbol) s certifikátem, určených pro provoz městských vozidel MHD v roce 2024 (dále jen 
„protektory"), v předpokládaném množství 160-180 ks protektorů. Prodávající se rovněž 
zavazuje na své náklady a své režii odvážet kostry pneumatik k protektorování. Prodávající 
se zavazuje dodat kupujícímu řádně objednané protektory a kupující se zavazuje uhradit 
prodávajícímu řádně a včas kupní cenu za tyto protektory.

2. Prodávající bere na vědomí, že bez ohledu na hodnoty jednotlivých objednávek, je zcela 
zásadní dodržovat termíny a kvalitu protektorů. Všechny dodávané protektory po dobu 
plnění Rámcové smlouvy budou stejného typu a od stejného výrobce.

1



3. S každou dodávkou protektorů bude prodávajícím dodáno následující: 
-dodací list.

4. S každou dodávkou protektorů budou prodávajícím provedeny následující úkony: 
Doprava předmětu smlouvy do sídla kupujícího: Bílovecká 1127/98, 747 06 Opava.

ČI.III. Podmínky uzavírání dílčích kupních smluv
1. Dílčími smlouvami se rozumí smlouvy (objednávky) uzavírané na základě této Rámcové 

smlouvy, na jejichž základě bude prodávající poskytovat kupujícímu dodávky blíže 
specifikované touto smlouvou.

2. Kupující vždy zašle v dostatečném předstihu písemnou objednávku k dodání požadovaného 
počtu protektorů. V objednávce budou uvedeny počty a termín dodání protektorů.

3. Písemnou objednávkou se rozumí také emailová zpráva odeslána z emailu s doménou
\ cz na email s doménou Totéž platí pro akceptaci objednávky.

Dojde-li k případné ztrátě emailové zprávy v průběhu elektronického přenosu, považuje se 
tato situace za událost vyšší moci, pro kterou nenese žádná ze smluvních stran odpovědnost 
- ani v rovině smluvní pokuty, ani v rovině odpovědnosti za škodu.

4. Prodávající je povinen akceptovat jednotlivou objednávku neodporující této rámcové kupní 
smlouvě do 2 pracovních dnů ode dne odeslání objednávky. Prodávající je oprávněn 
objednávku odmítnout pouze odporuje-li zákonu či této smlouvě.

5. Jednotlivé objednávky na protektory budou kupujícím vytvořeny nejdříve k 1.2.2024 a 
nejpozději 31.12.2024.

6. Kupující je oprávněn neodebrat předpokládané množství protektorů (160-180 ks). Smluvní 
strany se současně dohodly, že kupující je také oprávněn objednat, podle této rámcové 
kupní smlouvy, vyšší než předpokládané množství protektorů, za kupní cenu dohodnutou 
dle této smlouvy, pokud objednávky budou učiněny do 31.12.2024.

ČI.IV. Kupní cena
1. Kupní cena předpokládané dodávky na základě poptávkového řízení na uzavření Rámcové 

smlouvy činí:
-kupní cena 1 ks protektoru bez DPH s typovým označením Marangoni BBTS, rozměru: 
275/70 R 22,5 činí: Kč bez DPH. Ktéto ceně bude prodávajícím účtována příslušná
sazba DPH, platná ke dni jednotlivých dodávek.
-kupní cena 1 ks samotné kostry s vyztuženou bočnicí činí: Kč bez DPH.
Součástí uvedené kupní ceny je doprava do sídla kupujícího, popř. nevratné obaly a 
spotřební daň.

2. Kupní cena je platná po celou dobu platnosti této smlouvy. Prodávající není oprávněn navýšit 
kupní cenu.

2



ČI.V. Platební podmínky
1. Platba kupní ceny se uskuteční vždy mezibankovním převodem mezi bankou kupujícího a 

bankou prodávajícího, z účtu kupujícího na účet prodávajícího, uvedeného v záhlaví této 
smlouvy, a to na základé faktury-daňového dokladu. Splatnost faktur-daňových dokladů 
bude 14 kalendářních dnů.

2. Prodávající není oprávnén požadovat po kupujícím zálohu na kupní cenu.

3. Fakturu-daňový doklad je prodávající oprávnén vystavit až po dodání dílčí smlouvou 
(objednávkou) sjednaného množství protektorů kupujícímu. Faktury-daňové doklady budou 
zasílány na elektronickou adresu: fakturace@mdpo.cz. Bez doručení řádného a bezvadného 
daňového dokladu se kupní cena nestane splatnou.

4. Bude-li vystavená fakturace v rozporu s uzavřenou smlouvou či v rozporu se zákonem anebo 
nevznikne-li prodávajícímu právo fakturovat v okamžiku vystavení faktury, má kupující právo 
fakturu vrátit prodávajícímu k přepracování. V takovém případé se na fakturu hledí, jako by 
nebyla nikdy vystavena. Prodávající je v takovém případé povinen vystavit novou, bezvadnou 
fakturu.

5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávnén jednostranné postoupit jakoukoliv 
pohledávku za kupujícího vzniklou z této smlouvy, či na základé nékteré z dílčích smluv 
(objednávek) podřízených této rámcové kupní smlouvé třetí osobé bez písemného souhlasu 
kupujícího.

ČI.VI. Dodání protektorů
1. Prodávající se zavazuje dodat protektory kupujícímu ve lhůté stanovené v dílčí kupní 

smlouvé (objednávce).
2. Kupující se zavazuje řádné a včas protektory převzít a poskytnout prodávajícímu potřebnou 

součinnost pro převzetí.
3. Vlastnické právo k protektorům přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 

protektorů kupujícímu. Nebezpečí nahodilé zkázy na véci přechází z prodávajícího na 
kupujícího okamžikem předání protektorů kupujícímu.

4. Prodávající je povinen dodat protektory v množství, jakosti a provedení, jež určuje tato 
smlouva a dílčí kupní smlouva (objednávka). Není-li jakost a provedení specifikováno, je 
prodávající povinen dodat protektory vjakosti a provedení odpovídající účelu smlouvy a 
obvyklému účelu, kterému tyto protektory slouží, to vše v souladu s právními předpisy ČR, 
EU a ČSN a EN.

ČI.VII. Smluvní sankce
1. V případé, že prodávající nedodrží termín dodání uvedený v jednotlivých kupních smlouvách 

(objednávkách), uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši > z celkové ceny 
dodávky za každý i započatý den prodlení.

3



2. V případě prodlení dohodnuté splatnosti faktur zaplatí kupující prodávajícímu smluvní úrok 
z prodlení ve výši i > z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

ČL Vlil. Záruční podmínky
1. Prodávající poskytuje na dodané protektory záruku po dobu 24 měsíců. Po tuto dobu 
garantuje prodávající kupujícímu, že protektory budou vykazovat vlastnosti odpovídající 
sjednanému či obvyklému účelu. Záruka se vztahuje na všechny vady, které protektory vykazují 
v okamžiku převzetí. Za takové vady se považují i vady skryté.

2. Prodávající tímto přebírá odpovědnost za to, že protektory nemají vady, které by mohly 
ohrozit nebo ovlivnit jejich funkčnost, pokud kupující užíval protektory v souladu s pokyny 
prodávajícího nebo v souladu s obecným užíváním těchto protektorů nebo jejich součástí tak, 
jak lze u těchto protektorů obecně očekávat.

3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu po zjištění vady oznámit vadu prodávajícímu.

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu po zjištění závady vadný protektor odstavit, 
přestat je užívat a o vadě zpravit prodávajícího a umožňuje-li to povaha věci.

5. V případě, že kupující během záruční doby zjistí, že protektor vykazuje vady, pro které nemůže 
protektor řádně užívat, pak má kupující právo při (nebo po) písemném uplatnění nároku 
z odpovědnosti vad určit mezi následujícími možnostmi uspokojení nároku kupujícího vyplývající 
z vadného plnění poskytnutého prodávajícím:
-odstranění vad dodáním nového bezvadného protektoru,
-odstranění právních vad,
-odstoupením od smlouvy.

6. Požaduje-li kupující odstranění vady protektoru dodáním nového bezvadného protektoru, je 
prodávající povinen dodat kupujícími nový protektor do 10 dnů ode dne uplatnění nároku z vad 
kupujícím. Neučiní-li tak, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu za 
pozdní dodání obdobně, jak je uvedeno v čl. VII. odst. 1 této smlouvy.

ČI. IX. Zvláštní ujednání
1. Prodávající ani kupující nenesou odpovědnost za nesplnění svých smluvních závazků v 
důsledku vyšší moci. Pod pojmem vyšší moc se rozumí působení nepředvídatelných událostí, 
vyskytnuvších se po uzavření smlouvy, které jsou mimo možnosti zvládnutí smluvními stranami 
nebo proti kterým nemohou smluvní strany přijmout dostatečná opatření, jako jsou 
organizované stávky, epidemie, válka, mobilizace, přírodní pohromy, mimořádné spory mezi 
zaměstnavatelem a odborovými orgány takového rozsahu, že zcela zabraňují nebo zásadně 
zpožďují plnění smluvních závazků některé ze smluvních stran.

2.Smluvní strana, na kterou působí případ vyšší moci, musí učinit patřičná opatření pro omezení

4



nebo minimalizaci důsledků těchto událostí a musí předložit podrobný plán takových opatření 
druhé smluvní straně. Prodávající a kupující musí spolupracovat při předcházení zpoždění nebo 
jakýmkoli jiným následkům.

3.Kupující je oprávněn od dílčí smlouvy (objednávky) odstoupit, pokud bude prodávající
v prodlení s dodáním sjednaného množství protektorů o více jak 30 dní. Odstoupením od dílčí 
smlouvy (objednávky) není dotčen nárok kupujícího na smluvní pokutu dle čl. VII. odst. 1 této 
rámcové kupní smlouvy.

ČI.X. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Její změny o doplňky je možno provést pouze písemnou formou dodatků odsouhlasených 
oběma smluvními stranami.

3. Tato rámcová kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024.

4. Případné rozpory ohledně změn a zániku smlouvy a z nich vyplývající právní důsledky budou 
smluvní strany řešit nejprve smírčí cestou na úrovni statutárních zástupců a v případě, že se 
nepodaří rozpory touto cestou odstranit, může kterákoliv ze smluvních stran uplatnit svůj nárok 
u soudu. Věcně a místně příslušným soudem je Okresní soud v Opavě.

5. Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že kupující je subjektem povinným 
v souladu se zákonem č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále jen zákon) a 
v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, případně 
informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen kupující 
zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č.89/2012 
Sb., občanský zákoník, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst.2 
zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku.

6. Podpisem této smlouvy dále bere prodávající na vědomí, že tato smlouva bude kupujícím 
zveřejněna v Registru smluv na portále veřejné správy dle zákona č.340/2015 Sb. Účinnost 

této smlouvy je nejdříve zveřejněním v Registru smluv na portále veřejné správy.

7. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po podpisu všech vyhotovení 
obdrží prodávající jedno vyhotovení a kupující tři vyhotovení.

Na důkaz souhlasu s podmínkami této smlouvy následují podpisy oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.

5



v Senově u Nového Jičína....... 2024 V Opavě dne......... 2024

Za prodávajícího

_ I I DigitálněRadek P^^psal Radek
IndrakI I X I Datum:Ind rak™ 12
09:43:12+01'00'

Radek Indrák 
jednatel společnosti 

ALMA PNEU s.r.o.

Za kupujícího

Milan Digitálně podepsal
Milan Semera

Semera Datum: 2024.03.13 
09:06:42 +01 '00'

Milan Semera 
předsedapředstavenstva společnosti 
Městský dopravní podnik Opava, a.s.

6


